



Import A/S DK

trailers • salgsvogne • skurvogne

GEM DENNE INSTRUKTION

Ibrugtagning af ny bådtrailer

Hårup Vestervej 9, Hårup
8600 Silkeborg, DK
Tlf.: 86 81 81 64
Fax.: 86 81 81 65
Auto: 21 70 46 27
SE.nr.: DK 21 31 75 00

Båden skal passe til bådtrailerens.

Bådens vægt (tørvægt) plus motor, brændstof, batterier, ildslukker samt øvrigt udstyr må ikke overstige bådtrailerens max laste evne.

Længden på båden (skroglængde) må max overstige bådtrailerens med 80 cm for at undgå overbelastning af skroget (anbefalet af båd fabrikanter)

Er båden mindre end bådtrailerens, skal båden så langt bagud at den står på de bagerste ruller. Dette er vigtig da der ellers kan komme skade på bådens hæk og bund.

Ved søsætning og optagning anbefales, at bådtrailerens kun køres i vandet til hjulets fælgkant (underkant) da bremsedele mm. ikke har godt af saltvand.

Indstilling af bådtrailer:

Når båden skal på den nye trailer for første gang, er det en god ide at give sig god tid til den rigtige indstilling, så båd og bådtrailer passer sammen. Rigtig indstilling gør søsætning og optagning meget lettere.

Er båden meget tung bagi pga. motor, kan det være en fordel at flytte bådtrailerens aksler agterud. På alle bådtrailere fra Selandia kan akslerne flyttes trinløst (dog ikke på den mindste model - P.400) Dernæst justeres siderullerne så langt ned, at båden lige går fri af skærmene når den står på bundrullerne. Gerne 20-30 mm mellem båd og skærm.

Det kan være nødvendigt at søsætte båden flere gange under operation "indstilling".

Båden skal så vidt muligt støtte på alle bundrullerne, med undtagelse af den forreste, afhængig af bådens facon. Når båden står rigtigt på bundrullerne skal siderullerne indstilles.

De bagerste sideruller skal så langt tilbage som muligt. For at give størst muligt støtte. De forreste sideruller skal placeres, så de støtter et stykke fra stævnen hvor båden begynder at flade ud.

Husk at siderullerne skal støtte bunden af båden – ikke siderne.

Det kan være en god ide at bruge en donkraft til at løfte siderullerne på plads. Siderullerne må under INGEN omstændigheder løfte båden af kølrullerne, da vægten af båden skal fordeles jævnt på alle ruller.

HUSK: Båden skal stå lige. Mål for en sikkerheds skyld afstanden fra båd til skærm i begge sider.

Anbefalet kugletryk : 50-75 kg. – **Husk at binde båden fast under kørsel!**

VIGTIGT: Ved flytning af aksler skal man kontrollere at alle bolte er spændte ! og at bremserne er justeret korrekt. Der må kun være 4 – 5 cm slør i bremsestangen. **MEGET VIGTIGT !**

HUSK - at lejer skal kontrolleres mindst 1 gang hvert år!